
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАРГАВС» -

МУНИЦРШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

363128, РСО-Алания, Пригородный район, с. Даргавс, ул. Центральная, 8 

от «13» января 2020г № 4 9 

ПРИКАЗ 

«О создании психолого-медико-педагогического консилиума (ПМПк)» 

В целях реализации права каждого человека на образование, для получения без 
дискриминации качественного образования лицам с ограниченными 
возможностями здоровья, для коррекции нарушений развития и социальной 
адаптации, оказания ранней коррекционной помощи, на основании Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации» (ст.5 п. 5, ст.42) 

приказываю: 

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе: 
Дзебоевой А.Э. - учитель истории и обществознания 
Бадтиевой З.Т. - учитель начальных классов 
Дзуцевой Р.В. - учитель информатики 

2. Назначить председателем ПМПк директора Баеву С.А. 
3. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума директору 

Баевой С .А. вменить в обязанности организацию работы консилиума в 
соответствии с Положением о деятельности психолого-медико-педагогического 
консилиума. 

4. План и график работы ПМПк, план внутришкольного контроля состояния 
психолого-педагогического сопровождения детей с трудностями в обучении 
определить в соответствии с режимом работы школы. 

5. Специалистам вести учетную документацию психолого-медико-
педагогического консилиума в соответствии с Положением о психолого-
медико-педагогическом консилиуме. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Баева С.А. 


